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fastholdes, en af de amtskommuner, der vil 
få finansielle vanskeligheder i 1988. 

Som det ligeledes; fremgår af afsnit 2 kan 
de finansielle problemer løses ved. hjælp af 
de dispensations- og lånepuljer, der er afsat i 
lovforslaget. 

I den forbindelse gøres der opmærksom 
på Frederiksborgs betydelige likviditet. 

Forestillingen om en nedlæggelse af Fre- 
deriksborg Amts gymnasier må derfor be- 
tragtes som helt hypotetisk og uden forbin- 
delse med lovforslaget. 

5. Besvarelse af  spørgsmål 68 

Spørgsmål 68: 
Finder ministeren det rimeligt, at Frede- 

riksborg Amtskommune fastlåses på en skat- 
teprocent, der alene er fremkommet som føl- 
ge af, at amtskommunen i 1987 gennemførte 
ekstraordinære besparelser/udskydelser i 
overensstemmelse med regeringens egen op- 
fordring, mens de kommuner, der ikke fulgte 
opfordringen, fastlåses på et mindre restrik- 
tivt niveau? 

Svar: 
Indenrigsministeriet er opmærksom på at 

amtskommuner, hvis driftsudgiftsniveau (for-. 
udsat et serviceniveau, som ikke er ekstremt i 
forhold til landsgennemsnittet) ikke kan fi- 
nansieres ved uændret udskrivningsprocent, 
bør kunne komme i betragtning ved fordelin- 
gen af dispensationspuljen vedrørende skat- 
teforhøjelser. 

Det vil i den forbindelse indgå i ministeri- 
ets overvejelser, at Fredeiksborgs udskriv- 
ningsprocent ligger 0,3 under landsgennem- 
snittet. 

6. Kommentar til Københavns Amtsråd 'hen- 
vendelse af  22. màj 

Indledningsvis bemærkes, at Københavns 
Amtsråd opgør det finansielle underskud i 
1988 til godt 530 mill. kr., omfattende drift, 
anlæg og afdrag. 

Efter Indenrigsministeriets skøn er under- 
skuddet ca. 400 mill. kr. Forskellen skyldes 
dels, at Københavns Amt synes at forudsætte 
et højere niveau for anlægsudgifter (ca. 40 
mill.), dels at man regner med henlæggelser 
til kasse på ca. 50 mill. kr. 

Amtsrådet fremhæver en række forklarin- 
ger på underskuddet. 

Indenrigsministeriet skal henlede opmærk- 
somheden på, at Københavns Amts rammeo- 
verskridelse, som det fremgår af henvendel- 
sen, er i størrelsesordenen 300 mill. kr. 

Amtsrådet peger desuden på, at de finansi- 
elle vanskeligheder kan løses inden for de af 
lovforslaget angivne rammer. Indenrigsmini- 
steriet er enig i denne opfattelse. 

7. Kommentar til Frederiksborg Amtsråds hen- 
vendelse 

Frederiksborg Amtsråd mener at have et 
finansielt underskud i størrelsesordenen 300 
mill. kr. i 1988. 

Indenrigsministeriet skal heroverfor henle- 
de opmærksomheden på amtskommunens 
rammeoverskridelse på ca. 150 mill. kr. samt 
på, at der i 1987 blev budgetteret med et un- 
derskud på ca. 40 mill. kr. 

Derudover skal Indenrigsministeriet henvi- 
se til bemærkningerne ovenfor om finansie" 
ringsmulighederne. 

Amtsrådet omtaler spørgsmålet om efterre- , 
gulering som følge af udligningsordningen. 

Hertil bemærkes for det første, at Frede- 
riksborg Amtskommunes kassebeholdningl 
tillaøer, at ændringer i tilskuddene ikke 
umiddelbart påvirker udgifterne. 

Dernæst må det fremhæves, at der savnes 
dokumentation for, at den foreløbige udmel- 
ding vedrørende 1988 vil give anledning til 
efterregulering. 

Reglerne for tilskudsberegningen er fast- 
lagt i et snævert samarbejde med de kommu- 
nale organisationer. Men, ønskes de ændret, 
er Indenrigsministeriet indstillet på en drøf- 
telse heraf. 

8. Kommentar til henvendelse fra Storstrøms , 
Amtskommune 

Amtsrådet skønner, at lovforslaget vil 
medføre et finansielt underskud i 1988 på ca. 
150 mill. kr. 

I afsnit 2 er underskuddet skønnet til 100 
mill. kr. 

Der gøres opmærksom på, at Storstrøms 
Amtskommune har en betydelig rammeover- 
skridelse (ca. 100 mill. kr.). 

Der henvises derudover i almindelighed 
til, at der i afsnit 2 er peget på dispensation 
samt eventuel lånemulighed som løshing på 
eventuelle finansielle vanskeligheder. 
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